utriusque — ingressus. Vergl. Hor. Ars poet. 140 f.

vatibus, der feierlichere und poet. Ausdruck für poeta. Vgl. Tac. Dial. 9, 3: *Salcium nostrum, egregium poetam, vel, si hoc honorificentius est, praeclarissimum vatem, quas — creditum est*. Ueber die Construction vgl. 4, 1 n. 1, 125.

49. qui — nuntiat. Antilochus II. XVIII, 20. — Curetum Aetolorumque proclium II. IX, 525 sqq.

amplificationes. Qu. handelt von der *amplificatio* VIII, 4, 1 f.; es ist darunter jede Erweiterung der Vorstellung durch Steigerung oder Häufung des Ausdrucks zu verstehen.

signa, „äußere, materielle Beweismittel“, wie *eruenta vestis, clamor*. Qu. handelt davon V, c. 9 und unterscheidet sie von *argumenta* § 2: *quod signa, sive indubitata sunt, non sunt argumenta; quia, ubi illa sunt, quaestio non est; argumento autem nisi in re contro-*

versa locus esse non potest: sive dubia, non sunt argumenta, sed ipsa argumentis egent.

ceteraque — multa. Der Genitiv hängt von *cetera* ab, und man ergänze den allgemeinen Ausdruck *instrumenta*, der sich zu *signa* und *argumenta* jedem in diesem Sprachgebiete Heimischen leicht darbieten musste. Vgl. V, 9, 1: *eruenta enim vestis — et talia sunt instrumenta, quae tabulae etc.* Aechliche Auslassungen s. § 37. 38.

50. Priami — precibus. II. XXIV, 486 sqq.

magni sit, „viel werth ist.“ Auch Cod. Bamb. lässt *viri* nach *sit* aus, durch welches Wort in Qu.'s Ausdruck eine zu grosse Uebertreibung käme.

52. Hesiodus etwa ein Jahrhundert jünger als Homer, um die ersten Olympiaden.

circa, s. Einleit.
levitasque verborum. Dionysius

53 turque ei palma in illo medio genere dicendi. Contra in *Antimacho* vis et gravitas et minime vulgare eloquendi genus, habet laudem. Sed quamvis ei secundas fere Grammaticorum consensus deferat; et affectibus et iucunditate et dispositione et omnino arte deficitur, ut plane manifesto appareat, quanto sit aliud proximum esse aliud secundum. *Panyasin* ex utroque mixtum putant in eloquendo neutrius aequare virtutes, alterum tamen ab eo materia alterum disponendi ratione superari. *Apollonius* in ordinem a grammaticis datum non venit, quia *Aristarchus* atque *Aristophanes*, poetarum iudices, neminem sui temporis in numerum redegerunt; non tamen contemnendum edidit opus

Halic. de vet. script. censura: *ὀνομάτων λειότητος.*

in illo medio genere dicendi. Qu. XII, c. 10 giebt eine zweifache Bestimmung des *medium genus* dic. au: 1) Nachdem er § 16 von der *antiqua divisio inter Atticos atque Asianos* gesprochen, fügt er § 18 hinzu: *Tertium mox adiecerunt genus Rhodium, quod velut medium esse atque ex utroque mixtum volebant; neque enim Attice pressi, neque Asiane sunt abundantes.* 2) § 58: *Altera est divisio, quae in tres partes et ipsa discedit. — Namque unum subtile, alterum grande atque robustum, tertium alii medium ex duobus alii floridum addiderunt.*